
CITTA’ DI VITERBO

VI SETTORE  LL.PP.

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore  269/2017

Fascicolo: 06-/000003/2017

ID Iride: 132431

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 2122 DEL 18/05/2017

OGGETTO :  LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAIROLI - CUP

D89J16001180006-CIG 6948736658 - PRESA D'ATTO RISULTANZE DI GARA  - PUBBLICAZIONI

AI SENSI DELL' ART. 29 DEL D.LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre  n. 666 del 13.02.2017 è stato approvato il progetto

esecutivo integrato e aggiornato dei lavori di rifacimento della pavimentazione di via Cairoli  nell'importo

complessivo di € 469.627,00, di cui € 355.856,58 per lavori, compresi € 8.771,44 per oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso ed € 113.770,42 per somme a disposizione;

che con il medesimo atto si è inoltre stabilito di affidare l'esecuzione dei lavori mediante procedura

negoziata  ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. c  del D.Lgs. 50/2016, e trattandosi di lavori a corpo di importo

inferiore ad € 1.000.000,00, secondo il criterio del  minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a),

determinato mediante offerta di ribasso sull'importo complessivo dei lavori a base di gara, al netto degli

oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, prevedendo, ai sensi dell'art 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016,

l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 del medesimo art. 97, qualora sussistano i presupposti di

legge in ordine al numero delle offerte ammesse;

che in esecuzione alla suddetta procedura, in data 04.04.2017 con lettera di invito prot. n. 24837 , a

mezzo PEC, si è provveduto ad invitare le ditte sotto elencate, fissando per il giorno 21.05.2017 alle ore

12,00,  la  scadenza per  la  presentazione delle  offerte  e  per  il  giorno 27.05.2017 (poi  differito  al  giorno

04.05.2017) alle ore 09,30, l'apertura delle offerte e l'esame della documentazione presentata:

N. DITTA PEC

1 MENCONI SRL menconisrl@pec.wmail.it

2 EDIL MOTER SRL 15976.rm00@postepec.cassaedile.it

3 ASIA IMPIANTI SRL asiaimpinantisrl@pec.ascom-servizi.it

4 GOSTI SRL gostisrl@pec.it

ID: 132431 del 18/05/2017 13:24:19
Determina: 2017 / 2122 del 18/05/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 269 del 18/05/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 23/05/2017 17:21:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



5 I.E.S. F.LLI MASSAI SRL segreteria@pec.impresamassai.it

6 IMPRESA COSTRUZIONI TOMMASONI SRL luigi.tommasoni@geopec.it

7 SO.CO.MI. SPA socomi.spa@legalmail.it

8 EUROSTRADE SRL infoeurostrade@pec.it

9 GE.CO.M. SRL gecomsrl@arubapec.it

10 FRAPPI SRL frappisrl.ar00@postepec.cassaedile.it

11 PRENESTE APPALTI prenesteappalti@legalmail.it

12 GIUBILEI SRL impresa.giubilei@pec.it

13 G.M.P. SPA gmpspa@pec.it

14 GIOVANNINI COSTRUZIONI SAS giovanninicostruttori@legalmail.it

15 IMPRESA PARENTE ATTILIO E RICCARDO certificata@pec.parentear.it

16 A.R. COSTRUZIONI SRL info@pec.arcostruzionisrl.it

17 A.S. APPALTI STRADALI SRL asappalti@legalmail.it

18 SISTEM.CO. I. SRL sistemcoisrl@pec.it

19 I.P.C. SRL IMPRESA PETRANGELI CESARE ipcsrl@legalmail.it

20 SE.GI. SPA 11084.rm00@postepec.cassaedile.it

21 CANENSI SRL canensisrl@pec.it

22 GEMINI APPALTI SRL cristinisimone@pec.edilcassadellazio.it

23 I.C.E.M. SRL icemsrl@legalmail.it

24 RECO APPALTI SRL info@pec.recoappalti.it

25 IGANT COSTRUZIONI SRL igantcostruzionisrl@gigapec.it

26 BLERANA EDILE bleranaedile@obiettivopec.com

ID: 132431 del 18/05/2017 13:24:19
Determina: 2017 / 2122 del 18/05/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 269 del 18/05/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 23/05/2017 17:21:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



27 SO.CO.GI. SRL socogisrl@pec.it

28 V.I.AM. INFRASTRUTTURE SRL amministrazione.viam@pec.it

visto il verbale di gara n. 1 della seduta del giorno 04.05.2017 dal quale risulta che:

- sono pervenute le seguenti offerte:

IMPRESA Pervenuto il Prot. n. 

1 VI.AM. INFRASTRUTTURE S.R.L. 19/04/2017 28829

2 GMP S.p.A. 19/04/2017 28830

3 EDIL MOTER S.R.L. 19/04/2017 28831

4 CO.GE.PAR. S.R.L. 19/04/2017 28928

5 MENCONI S.R.L. 20/04/2017 29630

6 FRAPPI S.R.L. SOCIETA' 

UNIPERSONALE

20/04/2017 29644

7 IGANT COSTRUZIONI S.R.L. 20/04/2017 29849

8 EDILWAL COSTRUTTORI S.R.L. 21/04/2017 29962

9 IMPRESA F.LLI MASSAI S.R.L. 21/04/2017 29964

10 ITALIA OPERE S.p.A. già Preneste appalti 

s.r.l.

21/04/2017 29967

11 CANENSI S.R.L. 21/04/2017 30049

12 EUROSTRADE S.R.L. 21/04/2017 30075

13 RECO APPALTI S.R.L. 21/04/2017 30133

14 I.C.E.M. S.R.L. 21/04/2017 30184

-  sono state ammesse tutte le ditte che hanno presentato l'offerta;

-  la Commissione ha provveduto all'esame delle offerte economiche con il seguente esito:

IMPRESA RIBASSO DEL (%) 

1 VI.AM. INFRASTRUTTURE S.R.L. 31,458

2 GMP S.p.A. 17,373

3 EDIL MOTER S.R.L. 32,531

4 CO.GE.PAR. S.R.L. già IMPRESA 

PARENTE ATTILIO E RICCARDO

29,690

ID: 132431 del 18/05/2017 13:24:19
Determina: 2017 / 2122 del 18/05/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 269 del 18/05/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 23/05/2017 17:21:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



5 MENCONI S.R.L. 27,100

6 FRAPPI S.R.L. SOCIETA' 

UNIPERSONALE

21,600

7 IGANT COSTRUZIONI S.R.L. 19,919

8 EDILWAL COSTRUTTORI S.R.L. 

già IMPRESA COSTRUZIONI 

TOMMASONI SRL

22,510

9 IMPRESA F.LLI MASSAI S.R.L. 31,395

10 ITALIA OPERE S.p.A. già 

PRENESTE APPALTI S.R.L.

25,721

11 CANENSI S.R.L. 31,154

12 EUROSTRADE S.R.L. 40,600

13 RECO APPALTI S.R.L. 30,781

14 I.C.E.M. S.R.L. 27,131

-  la  Commissione  ha  proceduto  all'applicazione  del  procedimento  per  l'individuazione  della  soglia  di

anomalia delle offerte, individuando tale soglia nel 25,347%;

- la graduatoria è risultata essere formata come di seguito riportato:

IMPRESA RIBASSO DEL (%) 

EDILWAL COSTRUTTORI S.R.L. già 

IMPRESA COSTRUZIONI 

TOMMASONI SRL

22,510

FRAPPI S.R.L. SOCIETA' 

UNIPERSONALE

21,600

-  la Commissione ha trasmesso il verbale medesimo alla stazione Appaltante per i conseguenti e successivi

adempimenti;

ritenuto dover provvedere al riguardo;

visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

in relazione ai Lavori di rifacimento della pavimentazione di via Cairoli, visto il verbale di gara n. 1 della

seduta del giorno 04.05.2017:

− approvare le risultanze di cui al citato verbale n. 1 del 04.05.2017 dal quale risulta che:

�  tutte le ditte che hanno presentato offerta sono state ammesse alla gara;

�  l'esame delle offerte economiche, effettuato il calcolo della soglia di anomalia, ha dato il seguente

esito: 

IMPRESA RIBASSO DEL (%) 

ID: 132431 del 18/05/2017 13:24:19
Determina: 2017 / 2122 del 18/05/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 269 del 18/05/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 23/05/2017 17:21:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



EDILWAL COSTRUTTORI S.R.L. già 

IMPRESA COSTRUZIONI 

TOMMASONI SRL

22,510

FRAPPI S.R.L. SOCIETA' 

UNIPERSONALE

21,600

- disporre che con successivo atto si provvederà all’aggiudicazione definitiva, previo espletamento

di tutte le verifiche a norma di legge;

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nella sezione

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, c. 1 del D.Lgs. 50/2016.

  IL DIRIGENTE

Arch. Massimo Gai

ID: 132431 del 18/05/2017 13:24:19
Determina: 2017 / 2122 del 18/05/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 269 del 18/05/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 23/05/2017 17:21:32 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


